


Страна 2 од 7 

 

јавне набавке добара – специјални акумулатори у отвореном поступку, ЈН број 1.1.2-815-

49/2017, сходно члану 53 Закона о јавним набавкама (у даљем тексту: Закон). 

Јавна набавка бр. 1.1.2-815-49/2017 је обликована у 5 (пет) партија према конкурсној 

документацији. 

Ознака из општег речника набавке: 31400000 – Акумулатори, примарне ћелије и примарне 

батерије. 

2. Јавна набавка је наведена у Плану набавки добара, услуга и радова за 2017. годину (акт 

УСн СМР МО   број 15-56 од 31.01.2017. године) на позицији 1.1.2. 

3. Процењена вредност јавне набавке је око 24.150.000,00 динара са ПДВ. Процењена 

вредност јавне набавке дата је у укупном износу сходно плану набавке. Потребе по 

партијама су стварно утврђене али оне далеко превазилазе обезбеђена средства. Набавка по 

партијама се врши на основу приоритета који се стално мењају и стварних отказа. 

Процењена вредност на дан сачињавања извештаја о стручној оцени понуда износи за 

једногодишњи период: 

 

Рб. Ознака акумулатора 
Оквирне 

количине 

Јединачна 

цена 

без ПДВ 

Укупна 

вредност 

без ПДВ 

Укупна 

вредност 

са ПДВ 

1 12V 135Ah спец. 394 25.000,00 9.850.000,00 11.820.000,00 

2 12V 140Ah спец. 394 25.000,00 9.850.000,00 11.820.000,00 

3 12V 75Ah 8 15.000,00 120.000,00 144.000,00 

4 12V 150Ah 8 27.000,00 216.000,00 259.200,00 

5 2V 300Ah 4 22.250,00 89.000,00 106.800,00 

УКУПНО 808   20.125.000,00 24.150.000,00 

 

4. Конкурсна документација је била израђена у складу са Правилником о обавезним 

елементима конкурсне документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања 

испуњености услова.  

Актом број 2112-1 од 14.02.2018. године, а на основу става 5. члана 115. Правилника о 

материјалном пословању у МО и ВС (СВЛ бр. 29/2014 и 9/2017), Војном правобранилаштву 

МО, достављен је нацрт конкурсне документације за набавку добара – специјални 

акумулатори, на став и мишљење на модел Оквирног споразума у саставу исте. 

Војно правобранилаштво МО је актом ОП II бр. 161/18 од 22.02.2018. године, доставило 

мишљење на модел Оквирног споразума без примедби правног значаја. 

Позив за подношење понуда у отвореном поступку за јавну набавку добара бр. 1.1.2-815-

49/2017 – специјални акумулатори, број 2112-4 од 27.02.2018. године је, заједно са 

Конкурсном документацијом за јавну набавку број 1.1.2-815-49/2017, број 2112-3 од 

26.02.2018. године, дана 27.02.2018. године, постављена је на Интернет страници:  

www.mod.gov.rs/javnenabavke и на порталу Управе за јавне набавке у складу са одредбама 

Закона. Из разлога прецизнијег одређивања техничких карактеристика средстава на 

појединим партијама извршене су измене конкурсне документације (Измена број 1 број 2112-

5 од 16.03.2018. године, Измена број 2 број 2112-11 од 21.03.2018. године и Измена број 3 

број 2112-12 од 21.03.2018. године) и постављене на Интернет страници:  

www.mod.gov.rs/javnenabavke и на порталу Управе за јавне набавке. 

Рок за достављање понуда био је 30.03.2018. године до 12,00 часова. 

http://www.mod.gov.rs/javnenabavke
http://www.mod.gov.rs/javnenabavke


Страна 3 од 7 

 

На достављена питања у току трајања рока за подношење понуда одговорено је у законском 

року. 

5. Благовремено, тј. до дана 30.03.2018. године до 12,00 часова, примљене су понуде  

понуђача и то: 

РБ 
Број под којим је 

заведена понуда 
Назив/име понуђача Датум и време 

1. 2112-15 
„АKORDA International“ д.о.о., Тоше Јовановића 

11, 11030 Београд 

30.03.2018. године у 

10.40 часова 

2. 2112-16 
„ROSTER“ д.о.о. Београд, Струмичка 44/4, 11050 

Београд 

30.03.2018. године у 

11.35 часова 

3. 2112-17 
„НИКОМ“ д.о.о., Индустријска 20, 34203 

Крагујевац 

30.03.2018. године у 

11.45 часова 

4. 2112-18 
„IBG Tehnološki centar“ д.о.о., Дубљанска 94, 

11000 Београд 

30.03.2018. године у 

11.47 часова 

Није било неблаговремених понуда. 

Поступак комисијског отварања понуда је реализован дана 30.03.2018. године са почетком у 

12,15 часова у касарни „Топчидер“, Гардијска 7, Београд, у згради бр. 9, у сали за састанке.  

Отварању понуда су присуствовали овлашћени представници понуђача:  

РБ Назив/име понуђача Име и презиме представника Овлашћење 

1. „ROSTER“ д.о.о.  Бојан Вуковић бб од 30.03.2018. 

2. „АKORDA International“ д.о.о. Немања Судимац 45/19 од 30.03.2018.  

3.  „НИКОМ“ д.о.о. Никола Николић 50 од 30.03.2018. 

4. „IBG Tehnološki centar“ д.о.о. Данило Рудић 78 од 30.03.2018. 

Наведени представници нису имали примедби на ток отварања понуда и рад комисије.  

Записник о отварању понуда  је заведен под бројем 2112-19 од 30.03.2018. године и уручен је 

свим понуђачима. 

6. Преглед понуда по понуђачима, партијама, добрима која се нуде и ценама била је према 

следећем:  

 

РБ 
Број понуде 

понуђача 
Назив/име понуђача 

Партија 

број 

Понуђена јединачна цена 

без ПДВ 

1. 
593/2018 од 

29.03.2018. г. 
„АKORDA International“ д.о.о. 

1 11.525,00 

2 12.637,00 

5 27.000,00 

2. 
3003-14/2018 од 

30.03.2018. 
„ROSTER“ д.о.о. 

1 99.000,00 

2 128.000,00 

3. 
2703/2018 од 

27.03.2018. 
„НИКОМ“ д.о.о. 

1 19.890,00 

2 19.890,00 

4. 
80 од  

30.03.2018. г. 
„IBG Tehnološki centar“ д.о.о.  није дата понуда 

7. На основу стручне оцене пристиглих понуда констатовано је следеће: 

- Да су понуђачи доставили документа, којима доказују да испуњавају услове за учешће 

у поступку јавне набавке осим предузећа „IBG Tehnološki centar“ д.о.о. из Београда. 



Страна 4 од 7 

 

Обзиром да нису достављени никакви докази понуда предузећа „IBG Tehnološki 

centar“ д.о.о. из Београда није разматрана. 

- На основу члана 93. Закона, од одређених понуђача тражена су додатна објашњења у 

вези са понудама. Додатна објашњења односила су се на појашњење техничких 

карактеристика добара које се нуде, на тумачења ознака добара која се нуде и на 

достављене каталоге. Сви понуђачи којима је упућен захтев, благовремено су 

доставили додатна објашњења.  

На основу достављених доказа и додатних објашњења комисија је утврдила следеће: 

 

Понуда предузећа „АKORDA International“ д.о.о. Београд 

 

Предузеће није доставило потврду привредног суда да над њим није покренут поступак 

стечаја или ликвидације, односно претходни стечајни поступак. Предузеће је доставило 

потврду Привредног суда  у Београду да у року од две године предузећу није изречена 

правоснажна мера забране обављања делатности, по Закону о привредним преступима. 

Предузеће је доставило понуду за партије број 1, 2 и 5. У понуди  су акумулатори 

произвођача  „ТОПЛА“ из Р. Словеније и то: 

- Акумулатор  12V, 135Ah; Артикл број 953912 у кућишту  MAC 110; 

- Акумулатор  12V, 140Ah; Артикл број 954912 у кућишту  MAC 143; 

- Акумулатор  2V, 300Ah; Артикал број 6OPzV 300 

Прегледом листе понуда и упоређивањем са приложеним каталогом закључено је следеће: 

 У Листи понуде за партије 1 и 2 (страна 33/82 Конкурсне документације) коју је 

попунио понуђач, у Колони 2 нису унете фабричке ознаке за понуђене акумулаторе, 

што је захтевано на страни 34/82 Конкурсне документације. Нуђени акумулатори  су  

означен у каталогу. 

 

 У Листи понуде за партије 1 и 2 (страна 33/82 Конкурсне документације) коју је 

попунио понуђач, у Колони 4 унет је податак за температурно подручје примене и то 

од -40°С до +80°С. Из приложеног каталога се не види потврда за понуђени 

температурни опсег рада, нити је достављен неки други документ као доказ 

температурног подручја примене. Унети температурни опсег одговара захтевима из 

Конкурсне документације (Колоне 7, табела на странама  5/82 и 10/82) 

 

 У Листи понуде за партије 1 и 2 (страна 33/82 Конкурсне документације) коју је 

попунио понуђач, у Колони 5 уписана је вредност струје хладног старта од 950 А, али 

није наведен стандард за ову струју. Овај стандард је наведен у  приложеном каталогу. 

 

 Из приложених каталога се види да прикључни полови не одговарају захтевима  из 

Конкурсне документације при чему је понуђено следеће: 

o акумулатор 12V, 135Ah. На основу ознаке кућишта из приложеног каталога 

види се да изводи полова (стубићи) се налазе са горње стране и нису 

заштићени, што не одговара захтевима наведеним у табели на страни 5/82 и 

6/82. 

 

o акумулатор 12V, 140Ah. На основу ознаке кућишта из приложеног каталога 

види се да изводи полова (стубићи) се налазе са горње стране, нису заштићени 



Страна 5 од 7 

 

и неодговарајући је распоред прикључних полова (плус пол је лево а минус пол 

десно), што не одговара захтевима наведеним у табели на страни 10/82 и 11/82. 

 

Понуда предузећа је неодговарајуће из разлога што нису достављени сви документи тражени 

конкурсном документацијом, а сами акумулатори не задовољавају тражене техничке 

карактеристике наведене у конкурсној документацији.  

 

Понуда предузећа „Ростер“ д.о.о. Београд 

 

Предузеће није доставило потврду привредног суда да над њим није покренут поступак 

стечаја или ликвидације, односно претходни стечајни поступак. 

Предузеће није доставило списак рачуна по којима је реализован промет добара из предмета 

набавке и потврду пословне банке о оствареном укупном промету на пословном рачуну за 

2016. годину и 2017. годину са изводом из којих се види да су рачуни наведени у списку, 

реализовани. Предузеће је доставило изјаву о укупно оствареним приходима по текућим 

рачунима преко пословних банака који се могу видети на страници АПР (дат је линк 

странице). 

Достављен је сертификат произвођача за стандард из класе ISO 9001:2011 који је истекао 

дана 19.10.2015. године.  

Достављен је сертификат произвођача за стандард из класе ISO 14001:2004 који је истекао 

дана 19.10.2011. године.  

Предузеће је доставило понуду за партије број 1 и 2. У понуди  су акумулатори произвођача  

„Муња“ из Р. Хрватске и то: 

- Акумулатор  12V, 135Ah; тип D1 261000 у кућишту облика Б0; 

- Акумулатор  12V, 140Ah; тип D1 262000 у металној корпи; 

Прегледом листе понуда и упоређивањем са приложеним техничким цртежима закључено је 

следеће: 

 У Листи понуде за партије 1 и 2 (страна 33/82 Конкурсне документације) коју је 

попунио понуђач, у Колони 4 унет је податак за температурно подручје примене и то 

од -20°С до +50°С. Из приложене документације се не види потврда за понуђени 

температурни опсег рада, нити је достављен неки други документ као доказ 

температурног подручја примене. Унети температурни опсег одговара захтевима из 

Конкурсне документације (Колоне 7, табела на странама  5/82 и 10/82) 

 

 У Листи понуде за партије 1 и 2 (страна 33/82 Конкурсне документације) коју је 

попунио понуђач, у Колони 5 уписана је вредност струје хладног старта од 950 А и 

стандард за ову струју. У техничким спецификацијама датим на приложеним 

техничким цртежима овај податак није наведен као карактеристика за вредност струје 

хладног старта. Не постоји други документ издат од стране произвођача који 

потврђује наведени податак. 

 

 На слици 15 на страни 34/82 Конкурсне документације, где се уписују димензије 

основе кућишта за акумулатор 12V 135Ah,  унета је димензија за ширину 225 mm 

(која је одговарајућа) али је у супротности са техничким цртежом акумулатора датим 

у понуди где је ширина  210±2 mm. 

 



Страна 6 од 7 

 

 За акумулатор 12V 140Ah, у колони 6 листе понуде партије 1 и 2 понуђена је већа 

дужина (589 mm) од захтеване (570 mm), а у колони 8 исте листе понуђена је већа 

висина (249) mm од захтеване (238 mm). Такође, на слици 22 на страни 36/82 

Конкурсне документације, где се уписују димензије основе акумулатора унете су веће 

димензије (589 mm за дужину и 242 mm за ширину) од захтеваних (520 mm за дужину 

и 238+2mm за ширину). 

 

Разлике у димензијама које су наведене настале су као последица тога што је 

акумулатор 12V, 140Ah  нуђен у  металној корпи, а не без ње. 

 

 Постоје  неслагања података о тежини акумулатора без електролити и то: 

 

Тип 

акумулатора 

Тежина акумулатора без електролита 

Нуђена у опису 

карактеристика приложеном 

уз понуду 

Специфицирана на приложеним 

техничким цртежима 

Акумулатор 

12V, 140Ah   
51 kg 55,5 kg 

Акумулатор 

12V, 135Ah   
42 kg 41 kg 

 

Понуђачу су актом ВП 1102 Београд број 2112-21 од 26.04.2018. године постављена питања у 

вези појашњења доказа из понуде. 

 

На основу достављеног појашњења комисија је констатовала да је потврђено оно што је 

достављено у понуди, тј да се ради о тенковском акумулатору 12V 140Ah смештеном у 

металну корпу што није био захтев у конкурсној документацији.  

 

Понуда предузећа је неодговарајуће из разлога што нису достављени сви документи тражени 

конкурсном документацијом.  

 

Понуда предузећа „Ником“ д.о.о. Крагујевац 

 

Предузеће је доставило понуду за партије број 1 и 2. У понуди  су акумулатори произвођача  

„Монбат“ из Р. Бугарске и то: 

- Акумулатор  12V, 135Ah; тип Е01BF0_1 PK SP135PK у кућишту облика Б0; 

- Акумулатор  12V, 140Ah; тип MBL 6ST SP140PK; у кућишту облика Б0; 

Прегледом листе понуда и упоређивањем са приложеним листама података (Data sheet) 

закључено је следеће: 

 У Листи понуде за партије 1 и 2 (страна 33/82 Конкурсне документације) коју је 

попунио понуђач, у Колони 4 унет је податак за температурно подручје примене и то 

од -30°С до +45°С. Из приложене документације се не види потврда за понуђени 

температурни опсег рада, нити је достављен неки други документ као доказ 

температурног подручја примене. Унети температурни опсег одговара захтевима из 

Конкурсне документације (Колоне 7, табела на странама  5/82 и 10/82) 

 




